
 
75.020.111.2023 

 

 

Zarządzenie nr 80 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 7 lipca 2023 roku 

 

w sprawie: wykorzystywania w dydaktyce narzędzi opartych na sztucznej inteligencji 

 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742, z późn. zm.) zarządzam, co następuje:  

 

§ 1 

 

Zarządzenie określa zasady postępowania dotyczące wykorzystywania w dydaktyce narzędzi 

opartych na sztucznej inteligencji. 

 

§ 2 

 

Sztuczna inteligencja, zwana dalej „SI”, oznacza zdolność komputera cyfrowego lub robota 

sterowanego komputerowo do wykonywania zadań powszechnie przypisywanych żywym 

istotom inteligentnym, w szczególności umiejętnościom takim jak: rozpoznawanie wzorców, 

analiza danych, podejmowanie decyzji. 

 

§ 3 

 

Wykorzystywanie SI może prowadzić do zagrożeń w następujących obszarach: 

1) niezależność umysłowa i myślenie krytyczne – nadmierne poleganie przez osoby 

kształcące się na Uniwersytecie Jagiellońskim na SI może prowadzić do braku rozwoju 

umiejętności rozwiązywania problemów, myślenia krytycznego i kreatywnego; 

2) plagiat i niewłaściwe korzystanie z zasobów – narzędzia SI, takie jak generatory 

tekstów, mogą tworzyć np. eseje i prace naukowe, które mogą być błędnie uznane za 

prace stworzone przez osoby kształcące się na Uniwersytecie Jagiellońskim, co stawia 

pod znakiem zapytania autentyczność prac i prowadzi do plagiatu. Należy podkreślić, 

że to wyłącznie osoby kształcące się na Uniwersytecie Jagiellońskim ponoszą 

konsekwencje związane z wykorzystywaniem narzędzi SI; 

3) prywatność i bezpieczeństwo danych – wykorzystywanie narzędzi SI często wiąże się  

z koniecznością uzupełniania danych, które mogą zawierać informacje poufne. Jeżeli 

te dane nie są odpowiednio chronione, może dojść do naruszenia prywatności; 

4) etyka i odpowiedzialność – SI może być używana do manipulowania danymi, 

tworzenia nieodpowiednich treści lub wprowadzania w błąd innych; 

5) uzależnienie od technologii – nadmierne korzystanie z narzędzi SI może prowadzić do 

uzależnienia od technologii, co może wpływać negatywnie na zdolność koncentracji, 



 

komunikacji interpersonalnej oraz do prowadzenia zdrowego i zrównoważonego stylu 

życia. 

 

§ 4 

 

Osoba prowadząca zajęcia dydaktyczne na Uniwersytecie Jagiellońskim powinna: 

1) określić transparentne zasady wykorzystywania SI na swoich zajęciach; 

2) uświadamiać uczestników zajęć na temat potencjalnych zagrożeń związanych z SI,  

o których mowa w § 3; 

3) stosować odpowiednie metody i formy zaliczeń oraz egzaminów, w tym egzaminów 

dyplomowych, umożliwiające właściwe weryfikowanie efektów uczenia się  

i samodzielność pracy osób kształcących się;  

4) promować dyskusję w kwestiach etycznych i prawnych związanych  

z wykorzystywaniem SI, w szczególności związanych z ochroną danych osobowych, 

ochroną praw autorskich, odpowiedzialnością dyscyplinarną, etyką prowadzenia badań 

naukowych, zniekształceniem ludzkiego zachowania, dyskryminacją, manipulacją  

i kontrolą społeczną. 

 

§ 5 

 

Osoby kształcące się na Uniwersytecie Jagiellońskim powinny: 

1) respektować zasady określone przez osoby prowadzące zajęcia; 

2) świadomie korzystać z SI, uwzględniając potencjalne zagrożenia oraz kwestie etyczne 

i prawne; 

3) w przypadku korzystania z SI wskazywać, które treści zostały przygotowane  

z wykorzystaniem narzędzi SI. 

 

§ 6 

 

Osoby wykorzystujące SI niezgodnie z zasadami określonymi w zarządzeniu, w szczególności 

poprzez wprowadzenie w błąd co do autorstwa pracy, podlegają odpowiedzialności 

dyscyplinarnej na zasadach określonych w odrębnych przepisach.  

 

§ 7 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. Jacek Popiel 


